第２１６回 役員会 議事録

日 時 平成２９年 ２月 ９日（木）
教育研究評議会終了後

場 所 事務局第一会議室（本部棟３階）

出席者
学 長（議長） 長谷部

理 事 大門，森下，中村，山口

（陪席）
副学長 小野，梅澤

Ⅰ 議事録確認

第２１５回議事録（案）（資料1）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．情報システム運用基本規則の一部改正（案）について
理事（研究・評価担当）から，資料２及び資料２-１に基づき，国立大学法人横浜

国立大学情報セキュリティ管理規則の制定に伴い，情報セキュリティアドバイザーに
関する規定を削除すること，新たに全学情報システム管理責任者を置くことに伴い，
所用の改正を行う旨の説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２．情報基盤センター利用細則の一部改正（案）について
理事（研究・評価担当）から，資料３及び資料３-１に基づき，情報基盤センター

利用目的を「情報基盤センターの施設及び建物内の設備」及び「情報基盤センターが
提供するサービス」とすることに伴い，所用の改正を行う旨の説明があり，審議の結
果，原案のとおり承認された。

３．平成２９年度新規開設副専攻プログラムについて
副学長（教育担当）から，資料４に基づき，経済学部・経営学部から申請の，平成

２９年度新規開設副専攻プログラムについて説明があり，審議の結果，原案のとおり
承認された。

４．学生の懲戒に関する規則の一部改正（案）について
副学長（教育担当）から，資料５及び資料５-１に基づき，懲戒処分の決定につい

て，学長が決定することを明確化するとともに，懲戒に関する手続の整理・見直しを

行うことに伴い，所用の改正を行う旨の説明があり，審議の結果，原案のとおり承認
された。

５．学位規則の一部改正（案）について

副学長（教育担当）から，資料６及び資料６-１に基づき，平成２９年４月の都市
科学部，教育学部及び教育学研究科専門職学位課程(教職大学院）の設置に伴い，必
要な改正を行う旨の説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上